UCHWALA NR XX/122/20
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 8 grudnia 2020 r.

w sprawie przyjecia Programu wspélpracy Gminy Papowo Biskupie z organizacjami pozarzadowymi
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzialalnosci pozytku publicznego i wolontariacie
na 2021 rok

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. 22020 1. poz. 7131 1378) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalno$ci pozytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057)

Rada Gminy Papowo Biskupie
uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ Program wspolpracy gminy Papowo Biskupie z organizacjami pozarzadowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dziatalnosci pozytku publicznego
1 wolontariacie na 2021 rok, stanowigcy zalacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 3. Uchwala podlega ogloszeniu w sposob zwyczajowo przyjety i wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia
2021 r.

Id: SA978EAD-469D-488F-A9EC-F6D91C9D9569. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XX/122/20
Rady Gminy Papowo Biskupie
z dnia 8 grudnia 2020 r.

PROGRAM WSPOLPRACY GMINY PAPOWO BISKUPIE Z ORGANIZACJAMI
POZARZADOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY
O DZIALALNOSCI POZYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA 2021 ROK

Rozdzial 1.
Cel gléwny i cele szczegélowe programu

§ 1. 1. Celem gldéwnym Programu jest zaspokojenie potrzeb spotecznych mieszkancow Gminy Papowo
Biskupie, oraz wzmacnianie rozwoju spoleczenstwa obywatelskiego poprzez budowanie iumacnianie
partnerstwa pomiedzy Gming Papowo Biskupie, a organizacjami pozarzadowymi.

2. Celami szczegotowymi Programu s3:
1) poprawa jakosci zycia poprzez petniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkancow gminy;
2) racjonalne wykorzystanie srodkow budzetowych gminy;
3) otwarcie na innowacyjnos$¢ i konkurencyjno$¢ w wykonywaniu zadan publicznych;
4) integracja organizacji lokalnych obejmujacych zakresem dziatania sfere zadan publicznych;
5) wzmocnienie potencjalu organizacji oraz rozwoj wolontariatu;
6) promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich.

Rozdzial 2.
Zasady wspélpracy

§ 2. Wspotpraca Gminy Papowo Biskupie z organizacjami pozarzadowymi odbywa si¢ na zasadach:

1) pomocniczosci — oznacza to, ze gmina powierza organizacjom realizacj¢ zadan wlasnych, a organizacje
zapewniajg ich wykonanie w sposob ekonomiczny, profesjonalny i terminowy;

2) suwerennosci stron — oznacza to, ze stosunki pomigdzy gming, a organizacjami ksztaltowane beda
Z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezaleznosci w swojej dziatalnosci statutowej;

3) partnerstwa - oznacza to dobrowolng wspotprace rownorzednych sobie podmiotow w rozwiazywaniu
wspolnie zdefiniowanych problemow i osigganiu razem wytycznych celow;

4) efektywnoS$ci — oznacza to wspolne dazenie do osiggnigcia mozliwie najwickszych efektow realizacji zadan
publicznych;

5) uczciwej konkurencji — oznacza to wymog udzielania tych samych informacji, odno$nie wykonywanych
dziatan, zarowno przez podmioty publiczne jak i niepubliczne, a takze obowigzek stosowania tych samych
kryteriow przy dokonywaniu oceny tych dziatan i podejmowaniu decyzji odnosnie ich finansowania;

6) jawnosci — oznacza to, ze wszystkie mozliwosci wspdlpracy Gminy z organizacjami sg powszechnie
wiadome i dostgpne oraz jasne i zrozumiate w zakresie stosowanych procedur i kryteriow podejmowania
decyzji.

Rozdzial 3.
Zakres przedmiotowy

§ 3. Przedmiotem wspotpracy Gminy Papowo Biskupie z podmiotami prowadzacymi dziatalno$¢ pozytku
publicznego jest:

1) realizacja zadan gminy okre$lanych w ustawach;
2) podwyzszanie efektywnosci dziatan kierowanych do mieszkancéw gminy;
3) okreslanie potrzeb spotecznych i sposobu ich zaspokajania.

Rozdzial 4.
Formy wspolpracy

§ 4. Gmina Papowo Biskupie podejmuje wspolprace z organizacjami w formie:

Id: SA978EAD-469D-488F-A9EC-F6D91C9D9569. podpisany Strona 1



1) zlecania organizacjom realizacji zadan publicznych, na zasadach okreslonych w ustawie, w formach
powierzenia lub wspierania wykonania zadan wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji;

2) uczestniczenia organizacji pozarzagdowych w identyfikowaniu problemow spotecznych w gminie;

3) wzajemnego informowania si¢ o planowanych kierunkach dzialalnosci i wspotdziatanie w celu ich
zharmonizowania poprzez: publikowanie waznych informacji na stronach internetowych gminy lub
w biuletynie informacji publicznej, na tablicy ogloszen, innych dostepnych gminie mediach;

4) konsultowania projektow aktow normatywnych w dziedzinach dotyczacych dziatalnosci statutowe;j
organizacji;

5) tworzenia wspdlnych zespolow o charakterze doradczym i inicjatywnym,;

6) doradztwa 1 wspotpracy przy pozyskiwaniu przez organizacje pozarzagdowe $srodkow finansowych z innych
zrodet, w tym funduszy europejskich;

7) wspotorganizowania konferencji, szkolen, spotkan okolicznosciowych.
§ 5. Wspolpraca moze przyjmowac rowniez inne formy, takie jak:

1) prowadzenie wspolnych przedsiewzig¢, np. organizacja imprez kulturalno-promocyjnych dotyczacych
realizacji zadan wlasnych gmin;

2) udzielanie przez samorzad wsparcia pozafinansowego dla organizacji np. wsparcie merytoryczne
prowadzonych zadan;

3) nieodptatne umozliwianie organizacjom nie dysponujagcym wlasnym lokalem korzystanie z sali
konferencyjnej Urzedu w celu organizowania spotkan i szkolen;

4) informowanie organizacji o potencjalnych zrodtach finansowania;

5) organizowanie, w miarg zglaszanych potrzeb, szkolen ikonsultacji z zakresu pozyskiwania funduszy
zewnetrznych, wcelu zwigkszenia profesjonalizmu podejmowanych dziatan, wydawanie opinii do
wnioskéw na prosbe organizacji;

6) promocja najskuteczniejszych i efektywnych rozwigzan realizowanych przez organizacje pozarzadowe na
rzecz rozwigzywania probleméw spolecznych izaspokajania potrzeb mieszkancow gminy, ktére moga
uzyska¢ $rodki z innych zrédet;

7) wspdlne aplikowanie o srodki zewnetrzne;

8) pomoc w promowaniu dziatalnosci organizacji pozarzadowych — dostep do stron internetowych Gminy
celem informowania o biezacej dziatalnosci organizacji oraz podejmowanych dziataniach;

9) udzial we wspolnych inicjatywach organizowanych zaréwno przez Gming jak i organizacje pozarzadowe.

Rozdzial 5.
Priorytetowe zadania publiczne

§ 6. Za priorytetowe zadania Gminy Papowo Biskupie do realizacji wroku 2021 we wspdtpracy
z organizacjami pozarzagdowymi przyjmuje si¢ zadanie z zakresu kultury fizycznej i sportu — Upowszechnianie
sportu masowego ze szczegdlnym nastawieniem na dzieci i mlodziez.

Rozdzial 6.
OKres realizacji programu

§ 7. Niniejszy Program realizowany bedzie w okresie od 01 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2021. Termin
realizacji poszczegolnych zadan okre§lony bedzie w warunkach konkursu ofert na wsparcie realizacji zadan
Gminy w 2021 roku.

Rozdzial 7.
Sposob realizacji programu

§ 8. Przeprowadzanie otwartego konkursu ofert odbywa sie¢ wg nastepujacych zasad:

1) otwarty konkurs ofert ogtasza Gmina Papowo Biskupie,

Id: SA978EAD-469D-488F-A9EC-F6D91C9D9569. podpisany Strona 2



2) otwarty  konkurs ofert oglasza si¢ w Biuletynie Informacji  Publicznej pod adresem
www.papowobiskupie.biuletyn.net oraz na tablicy ogloszen w budynku Urzedu Gminy Papowo Biskupie,

3) termin skladania ofert nie moze by¢ krdtszy niz 21 dni od dnia ukazania si¢ ostatniego ogloszenia,
4) konkurs ofert przeprowadzi komisja konkursowa powotana przez Wojta Gminy Papowo Biskupie.

Rozdzial 8.
Wysokos$¢ Srodkéw przeznaczonych na realizacje programu

§ 9. W 2021 roku na realizacj¢ zadan publicznych objetych niniejszym programem planuje si¢ przeznaczy¢
kwoteg 38.000,00 zt. (stownie: trzydzieSci osiem tysiecy zlotych). Powyzsze $rodki zabezpieczone zostang
w budzecie Gminy Papowo Biskupie na 2021 rok.

Rozdzial 9.
Sposéb oceny realizacji programu

§ 10. 1. Realizacja Programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe dziatanie majace na celu
oceng realizacji wykonania programu.

2. Celem ewaluacji za 2021 rok begdzie ocena wptywu programu na wzmocnienie organizacji i partnerstwa.
3. Ustala si¢ nastepujace wskazniki niezbedne do oceny realizacji Programu:

1) liczba ogloszonych konkursow ofert;

2) liczba ofert ztozonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba organizacji;

3) liczba zawartych umoéw na realizacj¢ zadania publicznego, w tym liczba organizacji;

4) liczba umoéw ktore nie zostaly zrealizowane lub zostalty rozwiazane przez Gming z przyczyn niezaleznych
od organizacji;

5) wysokos¢ kwot udzielonych dotacji w poszczegoélnych obszarach/ zakresach.

4. Wspolpraca Gminy z organizacjami pozarzadowymi realizowana bedzie przy wspolpracy sekretarza
gminy.

5. Do zadan nalezy monitorowanie, doskonalenie realizacji wspélpracy oraz udzielanie organizacjom
pozarzadowym pomocy organizacyjnej i merytorycznej, w szczegolnosci poprzez:

1) gromadzenie i rozpowszechnianie informacji istotnych dla dziatalno$ci organizacji pozarzadowych,
2) prowadzenie bazy danych organizacji pozarzadowych,

3) prowadzenie nadzoru nad sprawami organizacyjnymi organizacji pozarzadowych iinnych dziatajagcych
w sferze pozytku publicznego.

Rozdzial 10.
Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji

§ 11. 1. Roczny program wspolpracy Gminy Papowo Biskupie z organizacjami pozarzadowymi zostat
opracowany zgodnie z procedurami okreslonymi wart. 5a ust. 11 ust. 4 ustawy o dziatalnosci pozytku
publicznego i o wolontariacie.

2. Projekt Programu celem uzyskania ewentualnych uwag i propozycji zostat opublikowany na stronie
internetowe;j gminy  pod adresem  www.papowobiskupie.pl oraz w BIP na stronie
www.papowobiskupie.biuletyn.net.

Rozdzial 11.
Tryb powolywania i zasady dzialania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych
konkursach ofert

§ 12. 1. Oferty ztozone przez organizacje opiniuje powotana przez Wojta Gminy Papowo Biskupie komisja
konkursowa, w sktad ktorej wchodza przedstawiciele Wojta oraz po jednym przedstawicielu wskazanym przez
organizacje pozarzadowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o dzialalno$ci pozytku publicznego i o
wolontariacie.

Id: SA978EAD-469D-488F-A9EC-F6D91C9D9569. podpisany Strona 3



2. Imienny sktad komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy okresli Zarzadzenie Wojta. W komisji
nie moga zasiada¢ przedstawiciele tych organizacji, ktore biora udzial w konkursie.

Rozdzial 12.
Postanowienia koncowe

§ 13. 1. W zakresie nie uregulowanym niniejszym Programem do wspotpracy Gminy Papowo Biskupie
z podmiotami Programu stosuje si¢ odpowiednie przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzialalnosci
pozytku publicznego i o wolontariacie.

2. Zmiany niniejszego Programu wymagaja formy przyjetej dla jego uchwalenia.

Id: SA978EAD-469D-488F-A9EC-F6D91C9D9569. podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 8 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3



	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 11 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 12 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 12
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 13 Ustęp 2




